入札公告

  次のとおり一般競争入札に付します。

 令和８年１月１９日

                        経理責任者

                        独立行政法人国立病院機構

                         福山医療センター

                            院長 稲垣 優

１．  調達内容

1.） 購入等件名  一般廃棄物収集運搬業務委託契約 一式

2.） 年間概算数量  １６４,９０４ｋｇ

（内訳）   可燃物・残飯      １２６,５６５ｋｇ

       不燃物            ３６４ｋｇ

       ビニール・プラスチック    ３６４ｋｇ

       空き缶             ２,７１３ｋｇ

       空き瓶               ７０２ｋｇ

       ペットボトル          ３,２９７ｋｇ

              新聞・雑誌          １,３３８ｋｇ

       ダンボール        ２９,５６１ｋｇ

3.） 業務履行期間 令和８年４月１日から令和１０年３月３１日まで（２年間）

4.） 業務履行場所 独立行政法人国立病院機構 福山医療センター内

２． 競争参加資格

1.） 国立病院機構契約事務取扱細則第５条及び第６条に規定される次の事項に該当しない

者。

① 当該契約を締結する能力を有しない者、破産者で復権を得ない者及び暴力団員に

よる不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第３２条第１項各号

に掲げる者でないこと。

② 以下の各号のいずれかに該当し、かつその事実があった後２年を経過していない

者（これを代理人、支配人その他の使用人として使用する者についてもまた同

じ）。

(ア)  契約の履行に当り故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は物件の品質若し

くは数量に関して不正の行為をした者。

(イ)  公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し若しくは不正の利益を得

るために連合した者。

(ウ)  入札者が契約を結ぶこと又は契約を履行することを妨げた者。

(エ)  監督又は検査の実施に当り職員の職務の執行を妨げた者。

(オ)  正当な理由がなくて契約を履行しなかった者。

 上記の(ア)～（オ）のいずれかに該当する事実があった者を、契約の履行に

当り、代理人、支配人その他の使用人として使用した者。

2.） 厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、「役務の提供」の A,B,C 又は D

等級に格付けされ、中国地域の競争参加資格を有する者であること。

3.） 令和８年度中に有効な「一般廃棄物収集運搬許可業者」の許可を福山市より得ている者。

３．  入札説明書の交付場所等

1.）  入札説明書の交付場所、入札書の提出場所及び問い合わせ先

 〒７２０－８５２０ 広島県福山市沖野上町４－１４－１７

         独立行政法人国立病院機構

          福山医療センター

           事務部 企画課 契約係 武田 奈々

              ＴＥＬ ０８４－９２２－０００１

2.）  入札説明書の交付期間及び入札書の受領期限

     令和８年１月１９日～令和８年２月４日 １７時００分

3.）  入札説明会の開催

     開催予定なし

4.）  開札の日時及び場所

      令和８年２月５日 １１時００分 外来管理棟３階 中会議室

5.） その他

 １．契約手続きにおいて使用する言語及び通貨

         日本語及び日本国通貨とする。

   ２．入札保証金及び契約保証金

         免除する。

３．契約書作成の要否

         要

   ４．第一交渉権者の決定

     独立行政法人国立病院機構会計規程第５４条に規定しているとおり、本入札説明書

に従い入札書を提出したものであって、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入

札した者を第一交渉権者とし、その者が複数の場合は、入札した価格に基づく交渉

順位を付し、第一交渉権者を決定する。

  ５．詳細は入札説明書による。

                以上